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Zaklad pogrzebowy

416-259-3705
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www.RidleyFuneralHome.com
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4WEEKEND MASSES

Saturday     5:00 p.m. (English)
Sunday    8:30 a.m. (English)
 10:00 a.m. (Polish)
 11:30 a.m. (English)

WEEKDAY MASSES
Monday    9:00 a.m. (English)
Tuesday    9:00 a.m. (English)
Wednesday    9:00 a.m. (English)
Thursday    9:00 a.m. (English)
Friday    9:00 a.m. (English)

CONFESSIONS
First Friday 6:00 p.m. to 6:45 p.m.
Saturday 4:00 p.m. to 4:30 p.m., or by appointment.

BAPTISMS: by appointment

MARRIAGE: please contact the priest one year in advance. 
A marriage preparation course is required.

DEVOTIONS:
First Friday Exposition: 9:30 a.m. to 3:00 p.m., followed by 
Benediction and Mass in Polish at 7:00 p.m.

REGISTRATION:
Every family in the Parish should be properly registered. 
New parishioners are welcome, and invited to register and 
collect a box of Church support envelopes

SCHOOLS
 St. Mark  Bishop Allen Academy    Sainte-Marguerite-d'Youville
 45 Cloverhill Road   721 Royal York Road   755 Royal York Road
 Toronto, ON  M8Y 1T4   Toronto, ON  M8Y 2T3    Toronto, ON  M8Y 2T3
 416-393-5332   416-393-5549    416-393-5418

USEFUL INTERNET WEBSITES
 archtoronto.org (Toronto archdiocese)  tcdsb.org (Toronto Catholic School Board)
 vatican.va (the Holy See)  vocationstoronto.ca (Vocations Office)
 cccb.ca (Canadian Catholic Bishops)  catholic-cemeteries.com (Catholic Cemeteries)
 acbo.on.ca (Ontario Catholic Bishops)  katolik.pl (Polish Catholic website)
 usccb.org (U.S. Catholic Bishops) catholicnewsagency.com (Catholic news)
 lifesitenews.com (pro-life news)  catholicherald.co.uk (Catholic news)
 ccrl.ca (Catholic Civil Rights League) catholicregister.org (The Catholic Register)

Please consider remembering St. Mark's Parish in your will.  Thank you!

St. Mark's Catholic Church
277 Park Lawn Road, Toronto, ON  M8Y 3J7

Tel. 416-259-6790;           Fax 416-255-9323; stmarks@rogers.com
                                           stmarkset.archtoronto.org

                                                                  Pastor: Rev. Edward Koroway
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POLISH SENIORS HOME
Located in a quiet, beautiful part of Mississauga

880 Clarkson Rd. S.
For more information please call

905-823-3650   www.wawel.org
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          Brokerage

Frank Leo
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Jun. 25:  5:00 p.m.  For the Parishioners of St. Mark’s 
Jun. 26:  8:30 a.m.  Jan Stupkiewicz; 

        Marian Piekarski 
             10:00 a.m.  Za Jana i Annę Kalata 
             11:30 a.m.  Helen Prelich 
Jun. 27:  9:00 a.m.  Enzo Belluomini (5th anniversary) 
Jun. 28:  No Mass due to Bishop Allen Grad. Mass 
Jun. 29:  9:00 a.m.  Mary Grabham 
Jun. 30:  No Mass due to Bishop Allen Staff Mass  
July 1:    9:00 a.m.  Special Intention 
    7:10 p.m.  Thanksgiving 
July 2:    5:00 p.m.  Bridie McNamara 
July 3:    8:30 a.m.  For the Parishioners of St. Mark’s 
             10:00 a.m.  Za Jadwigę i Bronisława Wróbel; 
          Za Józefę Marszałek 
             11:30 a.m.  Special Intention (J.S.) 
July 4:    9:00 a.m.  Special Intention 
July 5:    9:00 a.m.  Special Intention 
July 6:    9:00 a.m.  Special Intention 
July 7:    9:00 a.m.  Special Intention 
July 8:    9:00 a.m.  Special Intention 
July 9:    5:00 p.m.  Maria Warmuz 
July 10:  8:30 a.m.  Douglas Maikawa 
             10:00 a.m.  Za wszystkich naszych parafian 
  11:30 a.m.  Special Intention 
 

 
FIRST FRIDAY:  Friday, July 1 is the First Friday 
of July.  After the usual 9:00 a.m. Mass (in English), 
there will be Exposition of the Blessed Sacrament 
until 3:00 p.m.  The Church will reopen at 6:00 p.m. 
for Confessions until 6:45 p.m., followed by 
Benediction of the Blessed Sacrament at 7:00 p.m., 
and evening Mass at 7:10 p.m. (in Polish).   
 
NEW ROOF:  For several years, shingles have been 
coming off our Church roof during windstorms.  
Repairs have been quite expensive. The Chancery 
approved the installation of a new roof for the Church 
and the Rectory.  The work was recently completed. 
The cost for both Church and rectory is approximately 
$60,000 plus tax. We have some funds on hand, and 
some contribution from the insurance, but we have 

obtained a loan from the Chancery of $37,000 towards 
the project.   
 

BUILDING FUND COLLECTION:  Our 
monthly Building Fund collection is scheduled for 
this weekend. Special blue envelopes are available 
at the back of the Church for this purpose. The 
funds raised will go towards the many renovation 
projects that need to be addressed in our parish, 
especially the new roof, as well as reducing our 
debt (from the Family of Faith elevator addition).  
Thank you! 

 
SUMMER BULLETIN:  During the summer, the 
bulletin is published every other week.  The next 
bulletin will be on July 10. 
 
HIGH SCHOOL GRADUATES: Attention Grade 
12 students.  Are you moving on to post-secondary 
education in the fall? Campus Ministry is waiting for 
you! Check out Campus Ministry, by visiting  
www.chaplaincyconnect.ca and find your Catholic 
home on campus. 
 
MOVING?  Please let us know so that we can update 
our records.  Thank you! 
 
LIFETEEN CAMP:  PURSUE.  Monday, August 
08, 9:00 a.m. - Friday, August 12, 5:00 p.m.  
Jackson’s Point, Sutton, Ontario. Experience a once in 
a lifetime opportunity to discover God’s loving pursuit 
in our Lifeteen Camp happening on August 8 to 12 at 
Jackson’s Point, Sutton, Ontario. Save the date and 
unearth the saving power of God. Camp is open for 
grade 8 graduates to grade 12 graduates. Registration 
is now open.  Contact Erica Cinco or Pamela Clerigo, 
416-298-0989 ext. 205 or 905-294-5955. 
youth.barnabas@gmail.com; 
https://ltcamp.stbarnabasto.ca. 
 

Saint Michael the Archangel, defend us in battle; 
be our protection against the wickedness and 
snares of the devil. May God rebuke him, we 
humbly pray. And do thou, O Prince of the 
heavenly host, by the power of God, thrust into hell 
Satan and all the evil spirits who prowl about the 
world seeking the ruin of souls. Amen. 
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XIII-C Niedziela w ciągu roku – (26 
czerwiec)  

PÓJDŹ ZA MNĄ!  'Gdy dopełniał się czas wzięcia 
Jezusa z tego świata do Ojca' (por. Łk 9, 51), podjął 
On ostateczną decyzję udania się do Jerozolimy. 
Odtąd Jego ziemska pielgrzymka będzie 'drogą do 
Jerozolimy', drogą ku śmierci, bez której nie ma pełni 
życia. Ci, którzy decydują się towarzyszyć Jezusowi w 
tej drodze, będą uczestniczyć w Jego odrzuceniu i 
wzgardzie. Nic dziwnego, że 'synowie gromu' - Jakub 
i Jan - chcą rzucać gromy na niegościnne miasteczko 
samarytańskie i zniszczyć je. 'Lecz Jezus 
odwróciwszy się zabronił im. I udali się do innego 
miasteczka' (por. Łk 9, 55). Nie do nas należy 
wyrokowanie o innych. Chrześcijanin to człowiek, 
który związał swój los z Chrystusem na dobre i na złe. 
Nie można odkładać decyzji, jeśli On mówi: 'Pójdź za 
Mną!' Co było możliwe przy powołaniu proroka 
Elizeusza (pierwsze czytanie), nie jest już 
dopuszczalne, gdy przybliżyło się królestwo Boże. 
Zostaliśmy 'powołani do wolności'. Ta wolność polega 
na wzajemnej służbie w miłości (drugie czytanie). 
Tylko wierne naśladowanie Chrystusa - we wszystkim 
i do końca - przybliża dzień, w którym królestwo 
Boże stanie się rzeczywistością powszechną. Mów, 
Panie, bo sługa Twój słucha; Ty masz słowa życia 
wiecznego. (1 Sm 3, 9; J 6, 68b)  (ks. Antoni Tronina) 
 
NOWY DACH:  Od kilku lat gonty spadają z dachu 
naszego kościoła podczas wichur. Naprawy były dość 
kosztowne. Kancelaria zatwierdziła montaż nowego 
dachu dla kościoła i plebanii. Koszt zarówno kościoła, 
jak i plebanii wynosi około $60,000 plus podatek. 
Mamy pod ręką trochę środków i część składki z 
ubezpieczenia, ale potrzebujemy pożyczki z 
Kancelarii w wysokości $37,000 na projekt. 
 

Dzisiaj zbierana będzie druga składka 
przeznaczona na fundusz renowacyjny Kościoła. 
Specjalne koperty niebieskie na ten cel są 
wyłożone na stolikach przy wejściu do Kościoła.   
Zebrane fundusze zostaną przeznaczone na wiele 
projektów remontowych którymi należy się zająć 
w naszej parafii, zwłaszcza nowy dach kościoła i 
plebanii, a także na zmniejszenie naszego 
zadłużenia z dobudowy windy.  Dziękujemy za 
wsparcie! 

 

PIERWSZY PIĄTEK: 1-go lipca przypada pierwszy 
piątek miesiąca lipca. Po Mszy Św. o godzinie 9-ej 
rano, będzie wystawienie Najświętszego Sakramentu 
do godziny 3-ej.  Będzie  też okazja do spowiedzi 
świętej od godziny 6:00 do 6:45 wieczorem, i 
Błogosławieństwo o godz. 7:00. Po 
Błogosławieństwie będzie dodatkowa Msza Św. po 
polsku o godz. 7:10.  
 

XIV - C Niedziela w ciągu roku -  (3 lipiec) 

GDZIE BĘDĄ ZAPISANE NASZE IMIONA?  
Dzisiejsza Ewangelia ukazuje nam Jezusa, który 
wysyła wybranych uczniów, aby przygotowali grunt 
pod zasiew słowa Bożego. Ich zadaniem jest 
zapowiedzieć Chrystusa oraz otworzyć serca 
mieszkańców wiosek i miast na przyjęcie królestwa 
Bożego. Uczniowie, pełni zapału i gorliwości, z 
radością przynoszą Jezusowi owoce swojej pracy. 
Głosili Ewangelię, uzdrawiali chorych, a nawet 
wyrzucali złe duchy. Po ludzku odnieśli sukces. Ale 
co na to wszystko Jezus? Mistrz nie udziela uczniom 
taniej pochwały. Zwraca ich uwagę na fakt, iż nie jest 
ważne, kto ile osiągnął i czego dokonał. 
Najważniejsze jest to, że uczniowie zasłużyli na 
nagrodę życia wiecznego. 

Popatrzmy na nasze życie. Jak często świat zaraża nas 
swoim sposobem myślenia... Uczymy się, pracujemy 
po to, aby coś osiągnąć, aby coś znaczyć, aby odnieść 
sukces. Wkładamy w to całe serce i wszystkie siły. 
Często udaje się nam dokonać wielkich rzeczy, 
zdobyć uznanie, zarobić dużo pieniędzy. Ale za jaką 
cenę? Czy z powodu naszej pogoni za sukcesem nie 
tracimy tego, co jest ważne? Czy nie cierpi na tym 
nasza dusza? Trzeba pamiętać o tym, że oprócz 
przemijającego szczęścia tu na ziemi, jest przecież 
szczęście wieczne w królestwie Bożym. Ono jest 
naszym pierwszorzędnym celem. I tylko ten, kto 
zdobywa nagrodę w niebie, jest prawdziwym 
zwycięzcą i osiąga sukces.  (ks. Wojciech Kuzioła – 
paulista) 

Święty Michale Archaniele, wspomagaj nas w walce, a 
przeciw niegodziwości i zasadzkom złego ducha bądź 
naszą obroną.  Oby go Bóg pogromić raczył, pokornie o 
to prosimy, a Ty, Wodzu niebieskich zastępów, szatana 
i inne duchy złe, które na zgubę dusz ludzkich po tym 
świecie krążą, mocą Bożą strąć do piekła. Amen.   

. 
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przeciw niegodziwości i zasadzkom złego ducha bądź 
naszą obroną.  Oby go Bóg pogromić raczył, pokornie o 
to prosimy, a Ty, Wodzu niebieskich zastępów, szatana 
i inne duchy złe, które na zgubę dusz ludzkich po tym 
świecie krążą, mocą Bożą strąć do piekła. Amen.   

. 
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Opticians
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Ridley Funeral Home
Zaklad pogrzebowy

416-259-3705
3080 Lake Shore Blvd W., At 14th St,

West of Park Lawn
www.RidleyFuneralHome.com

Funeral - Cremation
Zapewniamy szeroki wybór trumien w bardzo

pszystepnych cenachc
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4WEEKEND MASSES

Saturday     5:00 p.m. (English)
Sunday    8:30 a.m. (English)
 10:00 a.m. (Polish)
 11:30 a.m. (English)

WEEKDAY MASSES
Monday    9:00 a.m. (English)
Tuesday    9:00 a.m. (English)
Wednesday    9:00 a.m. (English)
Thursday    9:00 a.m. (English)
Friday    9:00 a.m. (English)

CONFESSIONS
First Friday 6:00 p.m. to 6:45 p.m.
Saturday 4:00 p.m. to 4:30 p.m., or by appointment.

BAPTISMS: by appointment

MARRIAGE: please contact the priest one year in advance. 
A marriage preparation course is required.

DEVOTIONS:
First Friday Exposition: 9:30 a.m. to 3:00 p.m., followed by 
Benediction and Mass in Polish at 7:00 p.m.

REGISTRATION:
Every family in the Parish should be properly registered. 
New parishioners are welcome, and invited to register and 
collect a box of Church support envelopes

SCHOOLS
 St. Mark  Bishop Allen Academy    Sainte-Marguerite-d'Youville
 45 Cloverhill Road   721 Royal York Road   755 Royal York Road
 Toronto, ON  M8Y 1T4   Toronto, ON  M8Y 2T3    Toronto, ON  M8Y 2T3
 416-393-5332   416-393-5549    416-393-5418

USEFUL INTERNET WEBSITES
 archtoronto.org (Toronto archdiocese)  tcdsb.org (Toronto Catholic School Board)
 vatican.va (the Holy See)  vocationstoronto.ca (Vocations Office)
 cccb.ca (Canadian Catholic Bishops)  catholic-cemeteries.com (Catholic Cemeteries)
 acbo.on.ca (Ontario Catholic Bishops)  katolik.pl (Polish Catholic website)
 usccb.org (U.S. Catholic Bishops) catholicnewsagency.com (Catholic news)
 lifesitenews.com (pro-life news)  catholicherald.co.uk (Catholic news)
 ccrl.ca (Catholic Civil Rights League) catholicregister.org (The Catholic Register)

Please consider remembering St. Mark's Parish in your will.  Thank you!

St. Mark's Catholic Church
277 Park Lawn Road, Toronto, ON  M8Y 3J7

Tel. 416-259-6790;           Fax 416-255-9323; stmarks@rogers.com
                                           stmarkset.archtoronto.org

                                                                  Pastor: Rev. Edward Koroway
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63 Mimico Ave.              www.hogle.ca

G.H. HOGLE
FUNERAL HOME LIMITED

Shop LOCAL • Spend LOCAL
Eat LOCAL • Enjoy LOCAL

SPOT
Assumption Cemetery  905-670-8801

Catholic Cremation Services   905-670-8801
Funeral � Cremation � Burial

In keeping with your Catholic faith
www.catholic-cemeteries.com

SPOT

Otis European Hair Style

Faith and trust are rooted
in our hearts.
Faith and trust guide us.

In the time of need,
it's your faith and trust
that guides you to the
comfort of your Parish.

YORKE
416-767-3153

BUTLER
416-231-2833

PEEL
905-279-7663

NEWEDUK
905-828-8000
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SENIORS RESIDENCE

POLISH SENIORS HOME
Located in a quiet, beautiful part of Mississauga

880 Clarkson Rd. S.
For more information please call

905-823-3650   www.wawel.org

West Realty Inc.
          Brokerage

Frank Leo
Broker

Guaranteed Home Selling System
www.GetLeo.com    416-917-5466

Ed Koenig
Sales Representative

Professionals Inc., Brokerage
Independently owned and operated

www.koenigsells.ca  •  416-553-5439

ekoenig@rogers.com

Your Gluten Free & Nut Free Destination
406 Royal York Rd.  647-680-3490

www.TheBreadEssentials.com
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